INDICAÇÃO 095/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, estude a possibilidade
de construir um canteiro central na Rodovia Francisco
José Ayub (SP 264), da rotatória de entrada da cidade até a
rotatória que dá acesso a Rodovia José de Carvalho.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, esta indicação

tem por objetivo melhorar o trânsito de veículos nessa
localidade, uma vez que é uma das mais importantes vias de
acesso à nossa cidade, e assim trará maior segurança aos
motoristas.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 31 de março de 2014.

Luiz Antonio Brisola
Vereador